Dietrich, Probst in Lippoldsberge vergleicht sich mit Adolf Graf v. Daßel wegen der von Selbigem angesprochenen Vogtei über Kirchen-Güter. 1240

7230 I. n. s. e. i. t. Theodericus die gratia prepositus in lippoldsberge. In perpetuum status temporum ut luna mutatur cuius instabilitati quandoque scripti ac testium auctoritate ad stabilimentum faciendum obuiatur. Scire itaque uolumus vniuersos ecclesie nostre filios quod ueniens ad nos adolfus comes de dassle optulit nobis obligare aduocaciam quam se in bonis et hominibus ecclesie nostre habere asserebat. Nos uero cum nichil iuris ei aut alicui recognosceremus in proprietatibus ecclesie difficile indicauimus aliquid ab eo uel obligatione pignoris seu alio aliquo modo redimere. quod suum mullo iure fatebamur ne tali facto aliquid ins ei iam facere aut recognoscere uideremur. Communicato itaque multorum nobilium et prudentum consilo ipsam ut ita dixerimus iniusticiam quam habebat datis quadraginta marcis in pignore accepimus. tantum ad hoc pacem et requiem bonis et homnibus nostris a multiplicibus exactionibus seu aliis oppressionibus optineremus. et sie ips epersonaliter data fide sponndit quod nuncquam de cetero per se aut per suos exactiones faceret aut aliqua serucia quamdiu predictam pecuniam ecclesie nequaquam restituisset nomine requireret aduocati Item uxor et filii ipsius qui presentes fuerunt hoc factum firmum et ratum habere spondentes et ipsi compeomiserunt se tali inuiolabiliter pacto stare. Ad hec uiri nobiles scilicet dominus adolfus comes de Walteke Conradus de sconenberge Giso de Cygenberg Bodo et thetmarus fratres de azeleuessen (atheleuessen) hermannus de Uslere similiter data fide pro ipso sponponderunt. quod tale factum nuncquam ab ipso aut aliquo heredum suorum predicta obligatione pendente in irritum ducetur. Suscepit autem mann hanc fidei sponsonem uice ecclesie et nostra Conradus comes de euerstene castellanus domini archiepiscopi in Rusteberg et conradus miles de amelungessen. Huius rei testes sunt predicti nobiles uniuersi. Conradus de herclen. Reinboldus de Markessen. heinricus iudex de helmwordeshusen. et ciues ibidem quam plures. Item dominus theodericus canus. Albertus de Caldere milites. Johannes sculthetus et ciues plures Gesmarienses. Vt autem hec robur firmitatis obtineant ipse comes pro filiis suis absentibus fide spondens presentem paginam sigillo suo et aliorum nobilium nobis tradidorum ? (tradidit.) roboratam. Acta sunt hec Dominice incarnationis anno dictione uero tertia decima.

7240

7250

Nach einer vom Originale gemachten Abschrift.

LXVIII.

7260

Siegfried Erzb. v. Maynz überträgt die ihm von den Brüdern Conrad, Otto, Hermann und Ludowig Geafen v. Everstein aufgelaßenen Zehnten in Luthardeßen und Hildwardeßen, besonders auf die Bitte des ältesten Bruders, des Grafen Conrad, dem Kloster Amelungsborn, wogegen der Graf Conrad ihm drei Hufen in Berge wieder zu Lehn aufträgt. 1241 März 11.

Abgedruckt bei Falcke I c. p. 899. s. a. nr. CXLI.

LXIX.

7270

Otto Graf v. Everstein bestätigt dem Kloster Amelungsborn den Zehnten des Hofes, auf dem des Klosters Walkmühle ist, wie sie solchen von seinen Vorfahren erhalten haben. 1243.

In nomine Domini. Ego Otto Comes de Euerstein. Vniuersis presentem literam inspecturis notum quod dilectis confratribus meis de Amelungsborne decinam curtis illius in qua molendinum eorum quod uulgo Walkmolen nocant situm est infra decurrentis aquae alueum siut a patre et ab meo libere obtinuerunt sic et ego eisdem liberaliter confero consensu coheredum meorum ut robur obtineat accedente. Caeterum ne processu temporis cuiuslibet temeritas hoc infirmare audeat sigilli mei appensione confirmari uolui et muniri. Actum anno Domini Millesimi Ducetesimo Quadragesimotertio.

7280

Aus einem Amelungsbornschen Urkundenbuche. s. a. nr. XXXVII.

LXX.

Conrad Graf v. Everstein gibt mit Einwilligung seines Sohnes Conrad und seiner Brüder dem Kl. Amelungsborn den Zehnten in Bredenvorde um seiner in Amelungsborn beigegebenen Frau Lutgard ein Gedächtniß zu stiften. Er behält sich und seinem Sohne Conrad vor, den Zehnten für 60 Mark einzulösen.

7290

Testes sunt Dunus Theodoricus Abbas eiusdem loci et sui confratres. Ego Comes Conradus de Euerstein et Conradus filios meus. — 1243.

Ausz. a. e. Amelungsb. Urk. Buche. s. a. Urk. v. 1250 CXX u. v. nr. CXCIX.

LXX a.

7300

Adolf Graf v. Daßel gibt dem Kloster Lippoldsberg einen Zehnte in Helmwardeßen. 1243.

I. n. D. amen. Adolfus die gratia comes in dasle. Omnibus huius pagine inspectoribus in perpetuum. Ordinatones temporum necesse est scripto et testibus roborari. Ea propter notum esse uolumus uniuersis quod nos cum consensu filorum nostrorum simul nepotum et matris ipsorum decimam nostram in helmwardessen ecclesie de lippeldesberge in pignore obligauimus acceptis a domino theoderico ipsius ecclesie preposito sex marcis argenti examinati. Et ut hoc factum firmum ecclesie permaneat et stabile nos ipse cum filio nostro Ludolfo milite fide militari promisimus in manus consanguinei nostri domini Conradi de sconenberg et domini ernesti de vslere nos hanc obligationem nunquam dissoluere quosque predictam pencuniam. ecclesie restituamus. Compromiserunt prectera simili pacto ceteri filii et nepotes. cum militibus conrado de solungen

7310 **Reinhardo de gothardessen Sed et atholfus nepos noster filius domine de euerstein in idem compromisit et ex parte ecclesie fidem a nobis promissionis recepit. Additi sunt et testes ex parte ecclesie dominus Herbordus sacerdos Thetmatus plebanus de gandesburen. frater Luodewicus et alii multi. fecimus et presentum paginam sigillo nostro in testimonium roborari. Actum dominice incarnationis anno Millesimo CC^o XL. tertio.**

Nach dem Originale. s. a. nr. CIV.

LXXI.

7320 **Die Rathmänner und die Gemeinheit in Hameln entsagen gegen das Stift daselbst mehreren Ansprüchen und dieses gibt dagegen andere gegen die Stadt auf. 1243.**

7330 **I. n. s. e. i. t. Consules cum vniuersitat e Burgensium in hameln in perpetuum. Notum esse cupimus — quod questio que vertebatur inter Decanum et capitulum hamelensem ex vna parte et nos es altera super quibusdam areis in hunc modum per arbitrium est descisa quod nos renuntiamus omni actioni quam habuimus contra Capitulum super area que adiacet ponti et super in qua situm est pistrinum Dominorum et super via quam perebamus per ortum magistri Arnoldi ita quod predictae arce perpetue iure claustrali gaudebunt absque aliquo scrupulo quouis Ipsique versa vice renunciauerunt eciam iuri suo in tribus areis claustralibus adiacentibus curie scultete ita quod eidem aree eiuli iure de cetero subiacebunt salvo ipsis omni iure instituendi et destituendi habitatores in eisdem et censum suum suo tempore ampliandi. viam eciam in eisdem areis sitant ad communes vsus civitatis commutauerunt pro via que sita erat a domo campanarii inter cimiterium et curiam Florenty Scelastici vsque ad finem aree que adiacet idem curie versus fossantum per quam cedem aree ampliate claustrales nihilominus remanebunt. Huic ordinacioni etc. Acta sunt hec anno domini M^o CC^o XLIII. Indictione prima.**

Aus einem Urkunden – Buche. Die Zeugen sind nicht angegeben.

LXXII.

7340 **Johann Graf v. Schowenburg übergibt die Kapelle in Wenige dem Stifte Hameln. 1244 Aug. 17.**

7350 **I. n. s. e. i. t. Johannes Die gratia comes in Sconenborg omnibus — Notum — esse cupimus — quod nos instinctu patris nostri fratris Adolphi et patruis nostri prepositi brunonis Capellam in Wenge infra parochiam hameln constitatam ecclesie hamelensi contulimus sub hac forma videlicet quod qui pro tempore fuerit decanus eiusdem ecclesie eandem capellam cum vacaverit de manu nostrauti successorum nostrorum recipiet sibi absque aliquo contradictionis scrupulo porrigendam. Ut — presens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum presentibus honorabili patruo nostro preposito brunone virisque nobilibus Adolfo de holte Conrado de hamelspringe aliisque militibus Johanne de Lachen Walthero puero heinrico de Welzethe hudolvo decano. Johanne canonico ecclesie hamelensis. acta sunt hec in castro Sconenborg anno domini MCCXLIII in octaua beati Laurentii.**

Aus Gruppen de comit. II. (Hdschr.)

LXXIII.

Gerhard Erzb. v. Maynz überträgt dem Kloster Wilbrechtshausen den Zehnten von Sultheim, welchen Basilius v. Winethusen seinen Lehnsherren, den Grafen v. Everstein, und diese dem Ezb.aufgelaßen hatten. 1245. Sept. 24.

7360

Abgedruckt bei Leyser I. e. p. und bei Böhmer in elect. eiv. III. p. 128 nr. XXI.

LXXIV.

Otto Graf v. Everstein bestätigt der Stadt Holzminden ihre alten von seinen Vorfahren erhaltenen Rechte, welche er namentlich anführt. 1245.

Abgedr. bei Falcke I. e. p. 930.

7370

LXXV.

Otto Graf v. Everstein gibt dem Stifte Hameln die Vogtei und das Eigenthum über eine Hufe in Vordete. 1245 oder 1246.

Omnibus presens scriptum visuris et auditoris Otto Die gratia Comes de Everstein salutem et gestae rei nititiam. Presentibus litteris nostris publice protestamur quod nos cum consensu et collaudatione dilectorum filiorum nostrorum videlicet Prepositi Walther j. Conradi Canonici Trajectentis Comitis Alberti et aliorum haeredum nostrorum Advocatiam et proprietatem ejusdem super uno manso in Vorsete qui dicitur mansus Hildegardi donavimus Capitulo Ecclesiae Hamelensis et donamus cum omni iure nobis haeredibus pertinente ob remedium retributionis et omnium animarum antecessorum et successorum nostrorum perpetuis temporibus possidendum. ut autem hec donatio saepedictis Canonicis stabilis perseueret praesens scriptum sigilli nostri et filiorum nostrorum Praepositi Waltheri et Comitis Alberti munimine fecimus roborari. Testes huius rei sunt Ludolphus Decanus. Berthogus. Arnoldus. Henricus Bloc sacerdotes. Florentius. Johannes. et Henricus Diaconi. Hermannus. Arnoldus. Thidericus Sub Diaconi. Canonici Hamelenses. milites Conradus Scultetus. Ludolphus de Harboldessen. Henricus Fegdhederus (Tegdederus ?) Burgenses. Johannes insitor. Volcmarus Ruffus. Bruno Oye. cives Hamelenses et alii quam plures. acta sunt hec anno Domini MCCXLV *)

7380

7390

*) Ein Hamelnsches Urkunden-Buch hat die Jahreszahl 1246. Aus Grupen e. I. 957 s. a. Joh. de Polda Chr. Hamel. in Leibnitii S. R. B. II. 514.

LXXVI.

Conrad Graf v. Everstein und sein Sohn Conrad verpfänden dem Stifte Hameln die Vogtei der größeren Mühle. 1245.

7400

In nomine — Conradus Dei gratia Comes de Euerstene — Notum esse cupimus — quod nos et filius noster Conradus de fratrum nostrum consilio Advocatiam maioris molendini quod est Canonicorum Hamelensium ipsis Canonicis obligavimus tyulo pignoris pro quinque marcis puri argenti. — si uero infra quinque annos dictis canonicis memoratam pecuniam non restueremus ipsa aduocatia — manebit ecclesie et capitulo Hamelensi — Vt autem hec obligatio et donatio — stabilis perseueret presens scriptum sigilli nostri et fratrum nostrorum prepositi Alberti et Comitis Ottonis

7410 quos ipsis Canonicis — fideiussores deputauimus munimine fesimus roborari. Testes huius rei sunt memorati fideiussores prepositus Albertus et Comes Otto fratres nostri. Ludoldus Decanus. Bertogus. Arnoldus. Henricus Bloc sacerdotes Florentius et Florentius Johannes et Henricus Diaconi. Herman. Arnoldus Th. Subdiaconi Canonici Hamelnsis ecclesie. Milites Ludolfus de Harboldessen. Conradus Sculthetus H. (Hamelensis) Thederus. Wastmod de Hastenbeke. Rotgerus de Itere. Thidericus Ledebur. Burgensis. Johannes institor et Nicolaus filius eius. Edhelerus. Wilmarus (Volcmarus ?) Ruffus..... Bruno. Oyo Joh. Stenbuc et frater suus.... Henricus Marcwardus. Heinricus de Sunenborne. Conradus de Petesen. Cius Hamelenses et alii quam plures. Acta sunt hec Anno domini MCC quartagesimo quinto.

Aus Grupen I. e. I. p. 942. 943.

7420 **LXXVI. a.**

Conrad Graf v. Everstein bestätigt dem Kl. Lippoldsberg den von seinem Vater eingeräumten Besiz von Gütern in Arthelmeße. 1245. s. nr. XXIII a. 1202.

7430 **I. n. s. e. i. t. C. die gratia comes de euerstene. omnibus — uniuerse contentionis et calumpnie materiam de medio tollere cupientes. notum esse uolumus — quod nos pro remedio anime nostre cum consensu omnium heredum nostrorum et filii nostri Conradi quicquid iuris in bonis arthelmesse habere uidebamur. que ecclesia in lippoldesberge a patre nostro ab antiquo possederat plenari renunciamus et eidem ecclesie ut nostri fecerant antecessores tradimus quietam possessionem possidenda. Igitur ne hoc factum — in obliuionem ueniat aut — infirmari possit presentem litteram sigilli nostri impressioe signamus. Testes — sunt viri nobiles. conradus de sconenberge. het henricus uicedominus de rusteberge. thidericus grawe. Stephanus. Albertus miles de Calden. Johannes sculthetus de gesmaria. thidericus scratman. Heinricus filius hencemanni et alii quam plures. Acta sunt hec anno incarnationis M^o CC^o quadragesimo quinto.**

Nach den Originale. An der Urkunde hängt das Eversteinsche Siegel, einemgekrönten , schreitenden Löwen darstellend.

7440 **LXXVII.**

Ludwig Graf v. Everstein vergleicht sich mit dem Stifte Hameln über die Vogtei eines Hofes in Honrode, welchen Volcmar Ruffus, dem Stifte überlaßen hatte. Etwa um 1245.

7450 **Abgedruckt bei Joh. de Polda in Chron. Hamel. bei Leibnitz in script. rer. bruns. II. 514 mit der Jahreszahl 1217, welche auch ein Hamelnsches Urkunden-Buch hat. Die Urkunde ist nur unvollständig abgedruckt, auch ist der Zeugen keine Erwähnung geschehen, deren Gegenwart das Urkunden-Buch anzeigt, ohne sie zu nennen. Zu dem Jahre 1217 ist kein Graf Ludewig zu finden; um das Jahr 1245 erscheint ein solcher und auch ein Volcmarus Ruffus in Hameln. s. Urk. von 1245. nr. LXXVI.**

LXXVIII.

Godscale genannt v. Pirmunt gibt dem Kloster in Burchagen Güter in Howersen. Dat. apud. Lude per manum Hinrici notarii et plebani de Lutterinchusen. MCCCXLVI. ipso die Malthiae. 1246 Febr. 24.

A. e. Falckenhagenschen Urk. Buche.

7460

LXXIX.

C. und O., H. und L. Grafen v. Everstein bestimmen die Parochie Wormeln zur Stiftung eines Benedictiner-Frauen-Kloster. 1246. Mai 5.

Die gratia C. et O. H. et L. comites de Eberstein vniuersis presens scriptum inspecturis salutem in eo qui est uera salus. Nam quod humana disponit ratio temporali labitur processu nisi litteris uel noce testium confirmetur. Hinc est quod tam presentibus quam futuris hanc litteram uisuris notum esse iolumus quod lebera mente et pari concordia singulorum omnium parrochiam in Wormolonad instaurandum claustrum sanctimonialium ordinis grisei gloriose uirginis Marie et in remissionem peccatorum nostrorum liberam contulimus. predictas que sanctimoniales sub regula beati benedicti degentes et secundum sacras consuetudines claustrorum de quibus processerunt in predicto loco Wormelon uiuentes sub nostrum protectionem fideliter recipimus. ut autem hec presens pagina rata et in conuulsa permaneat munimine sigillorum nostrorum unanimiter roborauimus. Datum in holtisminne. Anno incarnationis dominice. M CC XLVI. V Idus Maji.

7470

Nach dem Originale, an welchem vier Siegel gehangen haben. Die zwei letzten sind abgefallen. Das erstere, größere runde, zeigt einen nicht aufgerichteten, rechts vorschreitenden gekrönten Löwen, mit einem nicht getheilten Schwanz und der Umschrift: Sigil.. ...Comitis De Everstein. Das zweite kleinere versezte Siegel enthält einenaufgerichteten Löwen. Die Umschrift ist nicht zu lesen.

7480

LXXX.

M. Probst und Archidiaconis in Geismar bestätigt die vom Maynzischen Erzbischof Siegfried geschehene Uebertragung der Kirche in Wittmar an das Kl. Arolsen (s. d. folg. Urk.) unter Vorbehalt aller Archidiaconat-Rechte. Videlicet ut praepositus dicti conuentus (Arols.) qui fuerit in obediencia et in aliis seruiciis uel quaecumque iura fuerint ipsius loci archidiaconus. tauquam pastor residens tenatur. Datum Wireebure — M° CC° XLVII° IIII. Idus Martii.

7490

Nach dem Originale im Arolser Archive.

LXXX. a.

Siegfried Erzb. v. Mainz überträgt dem Kloster Arolsen das Patronat der Kirche in Witmar, welches ihm Corrad gr. v. Everstein und dessen Brüder, diesen aber Dietrich Grope aufgelassen hatten. 1241 März 12.

7500

Sifridus die gratia sanete mogunt. sedis Archiepiscopus sacri Imperii per Germaniam Archieancellarius. Cum — hinc est quod — volumus fieri manifestum, quod quia Nobiles viri Conradus Comes de Euersteine et fratres sui fideles nostri, Jus patronatus ecclesie nostre In Witmare mogunt. diocesis. quod a nobis In feodo tenuerant, resignarunt in nistris manibus absolute. sicut illud bone memorie quondam Theodericus Grope et eius heredes predictorum Comitum feudum resignaranteisdem. Nos — pleno nostri capituli accedente consensu tradidimus et donauimus ecclesiam ipsam eum iure patronatus et suis appendiciis vniuersis Conuentui de Arolsesen paderbornensis dyoc. pleno iure perpetuo possidendam ut de ipsius bonis et prouentibus eiusdem conuentus inopia releuetur et praepositus qui ibidem pro tempore fuerit officiet ipsam Ecclesiam sicut pastor seu officari faciat congrua porcione vicario ibidem reseruata . . jure

7510

archidiconi per omnia sibi saluo- Vt. igitur hace donatio — obtineat firmitatem presens priuilegium inde conscriptum nostri sigilli nostrique capituli roboratum tradidimus — Testes huius rei sunt. Volcmarus Abbas de Bursuelde Henticus praepositus helingenstadensis Conradus comes de Euersteine. Conradus de Sconenberg . . Albertus de Scartenberc Theodericus Grope et alij quam plures. Datum Geismarie anno incarnationis dominice M° CC° XL. et Primo. Quarto Id' Marcij. Pontificatus nostri Anno duodecimo.

Nach dem Originale im Arolser Archive an welchem zwei Siegek gewesen sind.

*) In dem originale ist die Jahreszahl nicht ganz deutlich zu erkennen, scheint auch verändert zu sein.

7520

LXXX b.

Conrad Graf v. Everstein und sein Sohn Conrad verpfänden dem Stifte Hameln eine Mühle in Wangelist und Häuser in Ohr. 1247.

Conradus die gratia Comes de Euerstein. Omnibus — Notum esse cupimus — quod nos et filius noster Conradus de consilio fratrum nostrorum et assensu Jus siue dominium si quod habuimus in molendini Wangelist et in duabus domibus quaram vna Houwarde vocatur in Odere cum omni Juris integritate obligauimus Decano Capitulo Hamelensi molendinum pro vna marca domos vero pro XLII sol. vsualis monete quam obligationem fide data promisimus nos ad restitutonem predictae pecunie datam obseruare in manus Conradi de Berenrode etc. *) — Testes sunt etc. *) Acta sunt hec Anno dni M° CC° XLVII° In Domo Decani Hamelens.

7530

Aus einem Hamelnschen Urkunden-Buche.

*) Das folgende ist nicht angegeben.

7540

LXXXI.

Herman v. Brakel Ritter entsagt nebst Heinr. v. Wartberg und deßen Söhnen Hermann und Florin dem Lehnrechte an einem Zehnten in Lefrinchausen zum Besten des Klosters Arolsen. 1249. Juni 12.

Hermannus miles de Brakel. Omnibus literam visuris. Notum esse uolumus quod nos cum consensu heredum nostrorum vna cum domino Heynrico de Wartberg et filiis suis Hermanno et Florino et suis heredibus cessamus a jure pheodali quod hbuimus vel habere videbamus in decima in Lefryncusen. Recognoscentes ipsam ecclesie in Aroldessen esse libere collatam quod ut nulli veniat in dubium. presentem litteram sigilli nostri munivimus appensione. Testes huius rei sunt Thermanus plebanus in Brakele. Wernerus de Brakele Engelhardus. Hermannus de Syddessen. Conradus de Volstessen. Hermannus. Heynricus. fratres de Osthem Heynricus de Fleghtene milites de alij quam olures. Acta sunt hec anno domini M° CC° XLIX° In Gymnazio *) Brakele. In die sanctorum Basilidis. Cyrini. Naboris et Nazarii Martirum.

7550

*) s. a. Urk. vom 15. Jan. 1279. nr. CLXXXI.

Nach dem Original im Arolser Archive. An der urkunde hängt ein großes herförmiges, in gelbes Wachs gedrucktes Siegel mit dem gewöhnlichen alten Brackelschen Wappen, das die Umschrift führt: Sigillvm Hermanni de Brakel.

7560 **LXXXII.**

Otto und sein Sohn Albert Grafen v. Everstein geben dem Kloster Gerden das ganze Recht im Walde, welcher zu Langen-Eysen gehört, Agtwort genannt. 1249.

7570 Notum sit omnibus scripti praesentis inspectoribus quod ego Comes Otto et filius meus Albertus de Euerstene ex petitione honestorum virorum ius totius silue pertinentis uille in Langen Eysen quae? dicitur Agtwort quod nobis resignauit Gerhardus noster liber dietus de eadem villa contulimus ecclesie Gerdinensi in remedium animarum nostrarum perpetuo possidendum et uxoris nostre Ermengardis felicis memorie una nobiscum ut aliorum suorum confratrum ibidem memoriam peragatur. Acta sunt hec in Holtesminne feria quinta presentibus Adolfo Priore et Preposito in Gerdene Sigehardo Herthero sacerdotibus Adolpho nostro propinquo uiro nobili dicto de Dassele. Arnolde milite de Scelbike. Rodolfo de Gubsendale. Swithardo iudice. Helia. Henrico de Ren. Frederico de Stale. Anno Domini Milesimo Ducentesimi quadragesimo Nono.

Aus eunem Gerdenschen Urkunden-Buche.

LXXXIII.

7580 Der päbstliche Legat, der Cardinal Hugo bestätigt dem Stifte Hameln den Besitz einer von dem Ritter Heinrich von Hameln angekauften Curie in Hameln. 1250. März 14.

7590 Frater Hugo — ecclesie s. Sabine presbyter Cardinalis apostolice sedis legatus — Decano nove ecclesie apud huxarium — Salutem — siquidem nobis ex parte — decani et capituli ecclesie hamelensis — peticio concurrebat quod ipsi curiam quandam henrici de Hamelen militis in villa hamelensi sitam de qua ipsis et ecclesie ipsorum certa pensio debebatur ab ipsius laycis heredibus iusto adquisierunt titulo emptionis. Nos ergo ipsorum supplicationibus intonatis Curiam eandem sicut ipsam rationabiliter possident cum pertinentis suis ipsis et per ipsos ecclesie sue auctoritate literarum nostra duximus confirmandam. Quocirca discretione qua fungimur mandamus quatinus predictos Decanum (et) Capitulum contra confirmationis nostre tenorem non permittas — molestari — Datum hildensem II. Idus Marcii pontificatus domini pape Innocentii quarti anno mono.

Aus einem Urkunden-Buche, in welchem am Rande bemerkt ist, daß gedachte Curia der Tegethof (Zehnthof) sei.

LXXXIV.

7600 Conrad Erzbischof v. Cöln apostolischer Legat bestätigt die dem Kl. Wormeln von Conrad u. Otto Grafen v. Everstein und ihren Kindern geschehene Uebertragung des Patronat-Rechtes der Kirche in Wormeln. 1250. März 21.